1

南京市人民政府国有资产监督管理委员会
宁国资委企领〔2017〕69 号

关于印发《市属集团领导人员岗位履职评价

暂行办法》的通知

各市属集团：

现将《市属集团领导人员岗位履职评价暂行办法》印发

给你们，请结合实际认真贯彻执行。

                                市国资委

                             2017 年 6 月 9 日

南京市人民政府国有资产监督管理委员会          2017年6月12日印发

 2

市属集团领导人员岗位履职评价暂行办法

第一章  总  则

第一条  为客观、科学地评价市属集团领导人员综合素

质、履职能力和工作实绩，促进集团领导人员履职尽责，建

立长效激励约束机制，推动国有企业做强做优做大，结合市

属集团实际，制定本暂行办法。

第二条  市属集团领导人员岗位履职评价（以下简称

“履职评价”）坚持“注重实绩、群众认可”、“一企一策、

一岗一评”的原则，将结果考核与过程考核、定量考核与定

性考核、共性考核与个性考核相结合，依法合规，客观公正，

科学有效，实事求是地评价市属集团领导人员履行岗位职责

的工作实绩和综合素质。

第三条  本办法适用于市国资委监管的市属集团领导

人员，包括董事长、党委书记、总经理；副董事长、党委副

书记、纪委书记，副总经理、总会计师、总工程师、总经济

师等。

第二章  指标设置和评价内容

第四条 市国资委依据市委市政府年度重点工作部署、市

国资委年度考核目标任务以及市属集团发展战略、功能定位

 3

和领导人员岗位职责分工，结合集团经营管理实际情况等确

定履职评价指标。

第五条 履职评价内容包括岗位基本职责履行情况、专

项工作推进完成情况和综合素质三大类指标，分别占 25%、

50%和 25%的权重。

岗位基本职责履行情况指标（权重 25%）根据不同岗位

分类确定，主要包括岗位基础工作、党风廉政建设“一岗双

责”等内容。

专项工作推进完成情况指标（权重 50%）根据领导人员

所承担的市委市政府和市国资委下达的重点工作任务、市属

集团年度重点工作目标任务分解以及经营管理实际情况确

定。

综合素质指标（权重 25%）包括政治素质、职业素养、

廉洁自律三项指标。

第三章  评价工作实施

第六条 履职评价每年底至次年初组织实施。一般程序

为：

（一）撰写履职报告。市属集团领导人员分别撰写履职

报告并在一定范围公示，内容包括本年度履行岗位基本职责

和完成专项工作任务情况，取得成绩、存在不足以及改进措

施等。

（二）开展评价。（1）领导人员进行自评，班子成员之

 4

间进行互评。（2）集团部门和子企业对领导人员进行评价。

（3）监事会、市国资委对领导人员进行评价。

（三）评价结果计算。各评价主体的评分按集团正职占

30%、集团副职占 20%、集团部门和子企业占 10%、监事会

占 20%、市国资委占 20%加权计算领导人员得分。

（四）综合分析并形成评价报告。根据评价结果和日常

了解掌握的情况，结合集团经营管理状况和领导人员岗位职

责，对领导人员进行综合研判，形成履职评价报告，提出加

强与改进的意见。

（五）结果反馈。履职评价结果向集团主要负责人通报，

由集团主要负责人向班子成员通报。

（六）归档。市国资委建立市属集团领导人员岗位履职

评价档案，将履职评价结果及相关材料归档。

第四章  结果应用

第七条  履职评价结果分为优秀、称职、基本称职和不

称职。优秀的参考分值为 90（含）～100 分，称职的参考分

值为 80（含）～90 分，基本称职的参考分值为 70（含）～

80 分，不称职的参考分值为低于 70 分。

第八条  履职评价结果作为市属集团领导人员选拔任

用和年度、任期薪酬确定的重要依据，并报市委组织部备案。

 5

第五章  附 则

第九条  各市属集团可参照本办法制定子企业领导人

员岗位履职评价试行办法。

附件： 市属集团领导人员 XX 年度岗位履职情况评分表

 - 6 -

附件：

市属集团领导人员 XX年度岗位履职情况评分表

被评价人：___________                         所属集团：________________                    所在岗位：________________

指标名称 一级指标 考核评价目标要求

评价要点与标准

评分
优 良 中 差

90（含）~100

分

80（含）~90

分

70（含）~80

分
70 分以下

岗位基本

职责履行

情况

（25%）

 指标 1  ……

 指标 2  ……

 ……  ……

专项工作

推进完成

情况

（50%）

 指标 1  ……

 指标 2  ……

 ……  ……

综合素质

（25%）

政治素质
政治立场坚定，对党忠诚，贯彻党的路线方针政策坚决；牢固树立四个

意识和正确的政绩观，坚持原则，顾全大局，党性观念和组织纪律性强。

职业素养

诚信正直，勤勉敬业，具有强烈的事业心和责任感，有开拓精神和创业

激情；品行端正，具有良好的职业道德，遵守法律法规和公司章程；熟

悉现代企业管理，具有敏锐的市场意识，扎实的业务知识和丰富的管理

经验。

廉洁自律

自觉遵守党风廉政建设各项规定以及企业规章制度；严于律己，严格约

束亲属和身边工作人员，自觉接受组织和职工群众监督；作风正派，自

觉抵制不良风气和行为。